de la energía son esenciales para la producción industrial de Europa y también afectan a las perspectivas de
inflación y tipos de interés. Además, creemos que una reapertura de la economía china mejora las perspectivas de
crecimiento para los exportadores y reduce los cuellos de botella de la cadena de suministro.

Fuente: Para todos los datos de precios y rendimiento: datos de Bloomberg a finales de enero de 2023

Política de inversión
El objetivo del CS (Lux) Small and Mid Cap Alpha
Long/Short es lograr una rentabilidad absoluta posi-
tiva. Para tal fin se aprovechan las ineficiencias de
los mercados de acciones de las empresas de pe-
queña y mediana capitalización. El principal foco de
atención es el espacio geográfico de habla alemana.
Los gestores de cartera compran las acciones de las
que esperan el mejor rendimiento y venden al mismo
tiempo las acciones de empresas de las que creen
que evolucionarán peor que el mercado. El objetivo
es obtener una cartera con menor volatilidad, menor
correlación con los mercados de acciones y mayor
rendimiento ajustado al riesgo que un fondo «Long-
only».

Datos principales

Dirección del
fondo

Credit Suisse Fund Management
S.A.

Moneda de las categorías
de Participaciones

USD

Código Bloomberg CSSEBHU LX
Valor Liquidativo 1'209,46
5) Para más información, por favor consulte el
capítulo correspondiente, titulado "Valor liquidativo",
del folleto del fondo.

Valores estadísticos del fondo
3 años 5 años

Volatilidad anualizada en % 8,40 8,94
Sharpe ratio 0,29 0,11

Exposición del fondo
Exposición total 172,09
Exposición larga 93,08
Exposición corta -79,01
Exposición neta 14,07
Número de posiciones largas 77,00
Número de posiciones cortas 39,00

Market Cap 4)

Long (%) Short (%)
Large Cap 11,24 42,05
Mid Cap 62,06 33,52
Small Cap 19,77 3,44

Las 2 operaciones largas más
destacadas
Compra REPSOL
Compra HYPOPORT reg
Venta ZALANDO
Venta JUNGHEINRICH pref

1) El perfil de riesgo y beneficio del fondo muestra las variaciones de valor que habría sufrido una inversión en este fondo durante los últimos cinco años, para lo cual se
utilizan datos de rendimiento simulados si faltara el historial. La calificación de riesgo del fondo puede cambiar en el futuro. Tenga en cuenta que, por regla general, a
mayor ganancia posible mayor pérdida posible. La categoría más baja de riesgo no significa que el fondo esté libre de riesgo.
2) Si la moneda de un producto financiero y/o sus costes son diferentes a las de su moneda de referencia, la rentabilidad y el coste pueden aumentar o disminuir como